元風越高　号外
令和2年（2020年）12月2日

関係中学校長　様
長野県飯田風越高等学校

校長　 栗山　嘉章

１. 日　時

２. 公開学年  １学年・２学年の全クラス （３年生は受験直前の特編授業のため非公開とさせていただきます。）

３. 公開対象  中学生とその保護者の皆様、および中学校の先生方

４. 授業内容 (予定)

第５限 13:45～14:40 第６限 14:50～15:45

組･講座 教室 科目 組･講座 教室 科目

１組 11 世界史Ａ １組 11  英語表現

２組 12  現代社会 ２組 12  国総現代文

３組 13  化学基礎 ３組 13  国総現代文

４組 14  保健 ４組 14 世界史Ａ

５組 15  数学Ａ ５組 15  生物基礎

６組 16 国総 現代文 ６組 16  総合英語R

理１ 21  数学Ｂ 理１ 21  地理Ｂ

理２ ＰＣ  社会と情報 理２ 22  英語表現

文１ 23  日本史Ａ 文１ 23  数学Ｂ

文２ 24  現代文Ｂ 文２ 24  数学Ｂ

文３ 25  保健 文３ 25  現代文Ｂ

国際 26  地学基礎 国際 26  世界史Ｂ

第５限 13:45～14:40 第６限 14:50～15:45

組･講座 教室 科目 組･講座 教室 科目

１組 11  保健 １組 11 世界史Ａ

２組 12  数学Ａ ２組 12  英語表現

３組 ３組 13 国総 古典

４組 ４組 14 国総 古典

５組 15  国総現代文 ５組 15  現代社会

６組 16  地理Ａ ６組 16  家庭基礎

生物室 物理 理１ 21  数学Ｂ

21 化学 理２ 22  地理Ｂ

22 生物

文１ 23 英語表現 文１ 23  現代文Ｂ

文２ 24  古典Ｂ 文２ 24  数学Ｂ

文３ 25  世界史Ｂ 文３ 25  数学Ｂ

国際 26  社会と情報 国際 CALL 英語表現Ｃ

５. 受　付 生徒昇降口

６. その他

　向寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力
をいただきありがとうございます。
　さて、本校では授業公開を下記のとおり計画しております。お忙しい時期ですが、多くの生徒さん・先生方に参観いただきます
よう、ご案内をお願い申し上げます。

飯田風越高等学校　授業公開について

2年 Unit 14  What Is Your Dream?

『源氏物語』　光源氏誕生

動画編集

１体
２体

１体ギャラリー

体  育

7日

1年

2年

8日

1年

評論「真の自立とは」

数列

探究学習の発表準備

近代史

｢檸檬」

19世紀のアメリカ合衆国・ 西アジアの変動

政治機構と国民生活

水素イオン濃度とpH

心の健康と自己実現

確率

記

「檸檬」

チーム・ティーチングによる コミュニケーション

数列

世界の農林水産業

評論「真の自立とは」

気候と私たちのくらし

斜方投射

溶液

動物の刺激の受容と反応

男子：バスケットーボール（1体）
女子（3組）：バドミントン（2体）
女子（4組）：卓球（卓球場）

授業内容

評論「真の自立とは」

評論「真の自立とは」

19世紀のアメリカ合衆国・ 西アジアの変動

腎臓と肝臓

(4) 学校について説明等を聞きたい場合は、(受付にて)ご相談ください。
(5) 参観後、アンケートにご協力ください。

令和2年 12月 7日(月)・8日(火)　　　　 5時限　 13:45～ 14:40 　　 6時限　 14:50～ 15:45

授業内容

授業内容 授業内容

19世紀のアメリカ合衆国・ 西アジアの変動

関係代名詞

世界の農林水産業

重要表現による英作文

「檸檬」

西ヨーロッパの中世文化

 Unit11  Let's write!!

テキスト読解と音読

地震災害・火山災害

数列

欲求と適応機制

(1) 上履きをご持参ください。
(2) 車でお越しの方は案内板に従って駐車してください。
(3) 職員の出張等により，授業が変更されたり，自習になる場合があります。

環境衛生活動のしくみとはたらき

ベクトル

ベクトル

理

西ヨーロッパの中世文化 数列

確率

『伊勢物語』

『伊勢物語』

政治機構と国民生活

高齢期の生活